
本日の
レース展望

上條が連勝発進！小池のパワーも良し
「日本財団会長旗争奪第３９回住之江王冠」の２日目。初日注目のドリーム戦は、②コースから仕掛けた篠崎元志を壁にしてイン上條暢嵩が見事に逃げ切った。篠崎は福来剛の引き波にはまり、④コー

スの島村隆幸がうまく展開を突いて２着でゴールイン。道中福来に競り勝った小池修平(写真)のパワーも問題なしで、２日目以降が楽しみ。予選一般組はパワー相場が安定していないが、本日１枠一走

の一宮稔弘(６Ｒ)、山崎裕司(９Ｒ)、福田宗平(１０Ｒ)はバランスよく仕上がっており、イン人気に応えそう。

⽇本財団会⻑旗争奪第39回住之江王冠
6/14・15・16・17・18・19 2⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4664 東口 晃 B1 32.5 3 4 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
△ 2 4693 松下 誉士 B1 57.1 4 3 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
○ 3 3922 菅沼 佳昭 B1 18.6 4 4 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

4 4145 小澤 学 B1 14.6 3 3 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
Ｘ 5 3948 大町 利克 B1 28.9 4 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

6 5300 横田 海人 B2 25.7 3 3 1 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメント 初日４着の東口。実戦パワーは悪くなかった。１枠インチャンスで勝負Sか。伸び気配がいい菅沼。③コース一発が好配を呼ぶ。松下、大町の足色も中堅以上。

予選

15:19

◎ 1 3889 須藤 隆雄 B1 29.4 3 4 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
△ 2 4077 品田 直樹 B1 27.9 3 3 3 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 3 4495 森 晋太郎 B1 51.3 4 3 3 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 5271 杉山 太陽 B1 13.1 3 3 2 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
Ｘ 5 5050 木下 雄介 A2 F1 26.3 3 4 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

6 3981 今坂 晃広 B1 17.9 3 4 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメント 難解な組み合わせ。まったく特徴のない仕上がりだが、イン戦は気合のSを踏み込みたい須藤。６着２本の森だがオレンジ機パワーがあり、一発を見直す。品田はコーナー食い下がる。

予選

15:45

○ 1 3964 宮地 博士 B1 39.4 3 4 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
Ｘ 2 3986 沖島 広和 B1 43.9 3 4 3 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 3 4293 鈴木 智啓 A2 33.3 4 3 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 4 4359 横川 聖志 B1 55.5 3 4 3 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 5282 中本 大樹 B2 29.7 3 3 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

6 3564 桑原 啓 B1 F1 36.3 3 3 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－1＝4 , 3－1＝2 , 3－4＝2 , 1－3＝4 2連単：3＝1 , 3－4 , 3－2

コメント ⑥コースまくり差しがお見事だった鈴木。③コース位置も同じ感覚でスピードハンドル。インで宮地を評価する。横川はセンター戦が一番のイメージ。

予選

16:09

○ 1 3584 佐々木 英樹 B1 14.6 3 4 3 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 2 4505 島田 賢人 A1 33.3 3 5 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

3 4054 福嶋 智之 B1 40.0 3 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
△ 4 5114 小林 孝彰 B1 32.4 3 4 3 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 5 5298 水谷 理人 A2 26.1 3 4 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

6 3807 岡部 哲 B1 37.2 3 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

進入 123.456 フォーカス 3連単：2－1＝4 , 2－1＝5 , 2－4＝5 , 1－2＝4 2連単：2＝1 , 2－4 , 2－5

コメント 一波乱ありの組み合わせだが、イン佐々木、②コース島田の先手に期待する。さばきを加味して島田を中心視。怖いのが④カドの小林で舟券的魅力。水谷のまくり差し好配。

予選

16:42

◎ 1 4679 植田 太一 A2 29.2 4 4 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

2 5331 佐藤 永梧 B1 33.3 4 3 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
Ｘ 3 3304 烏野 賢太 B1 15.3 3 4 4 6 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 4 3834 細川 明人 B1 41.4 4 3 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

5 4145 小澤 学 B1 14.6 3 3 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

○ 6 4677 片橋 幸貴 A1 F1 41.6 3 4 5 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－6＝4 , 1－6＝3 , 1－4＝3 , 6－1＝4 2連単：1＝6 , 1－4 , 1－3

コメント 植田のインデータはまずまず。握り込みは悪くないのでスタート勝負に出る。片橋はF持ちもスタートは問題ないタイプ。一発感覚から差し変化。パワーは細川で好配。

住之江ファイブ

17:06

◎ 1 3788 一宮 稔弘 B2 17.9 4 5 4 1 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 2 5139 大場 恒季 A2 43.9 4 4 4 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 3948 大町 利克 B1 28.9 4 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

4 5280 廣瀬 凜 B1 12.8 3 3 3 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 4529 嶋 義信 B1 29.5 3 3 3 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 6 3918 深井 利寿 A1 43.9 4 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝6 , 1－3＝6 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－6

コメント 一宮はレース内容抜群の1.2着発進。その後の１枠インはさらに気合が入る。大場のスピードハンドルで大胆な攻め。大町が好況。⑥コースでも深井の最内差し。

予選特別Ｂ戦

17:32



⽇本財団会⻑旗争奪第39回住之江王冠
6/14・15・16・17・18・19 2⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

○ 1 3843 上之 晃弘 B1 30.9 3 4 3 5 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 2 5282 中本 大樹 B2 29.7 3 3 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
◎ 3 4685 島村 隆幸 A1 F1 20.0 4 4 5 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 3889 須藤 隆雄 B1 29.4 3 3 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
Ｘ 5 4664 東口 晃 B1 32.5 3 3 2 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

6 4486 野村 誠 A2 F1 30.7 3 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－1＝2 , 3－1＝5 , 3－2＝5 , 1－3＝2 2連単：3＝1 , 3－2 , 3－5

コメント １枠インは上之だが、初日の気配は中堅下のイメージ。素早い仕掛けで先手を取りたい。島村も大した足ではないが、③コース自在攻めに迫力。怪腕発揮の図か。他の４艇は展開ひとつ。

予選

17:59

◎ 1 3904 森 貴洋 A2 20.0 4 4 4 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 2 3990 芹澤 克彦 B1 29.5 3 4 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 3 3807 岡部 哲 B1 37.2 3 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
○ 4 4350 篠崎 元志 A1 32.5 4 5 5 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

5 5271 杉山 太陽 B1 13.1 3 3 2 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

6 3922 菅沼 佳昭 B1 18.6 4 3 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝3 , 1－2＝3 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－3

コメント 森の実戦パワーは中堅上位。④カド篠崎を意識して際どく踏み込みたい。３連単軸艇として評価は篠崎になりそう。攻めからの変化戦チェンジも素早い。

トワイライト8

18:26

○ 1 4163 山崎 裕司 B1 29.2 4 4 4 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 2 4719 上條 暢嵩 A1 40.4 5 4 5 1 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 4523 中村 辰也 A2 F1 42.8 3 4 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 5050 木下 雄介 A2 F1 26.3 3 3 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

5 4693 松下 誉士 B1 57.1 4 3 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

6 5331 佐藤 永梧 B1 33.3 3 3 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

進入 123.456 フォーカス 3連単：2－1＝3 , 2－1＝4 , 2－3＝4 , 1－2＝3 2連単：2＝1 , 2－3 , 2－4

コメント 早くも２度目の対戦は山崎と上條。初日は上條がまくり差したが、インなら山崎もコース利を如何なく発揮する。中村、木下は上條次第の流れ込みになる。

予選

18:58

◎ 1 4710 福田 宗平 A2 44.4 4 4 4 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 2 4095 福来 剛 A1 13.9 4 4 5 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 3 4460 後藤 翔之 A2 42.8 4 4 4 1 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 4677 片橋 幸貴 A1 F1 41.6 3 4 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

5 3964 宮地 博士 B1 39.4 3 3 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

6 4054 福嶋 智之 B1 40.0 3 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 着順以上の気配は福田。好バランスの仕上がりがあり、イン戦はデータ的にも信頼度が高い。ただ、③コース後藤の全速まくりに、②コース福来の差しハンドルは単級評価。

予選特別Ｂ戦

19:36

◎ 1 4907 小池 修平 A1 30.2 5 5 5 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 2 4486 野村 誠 A2 F1 30.7 3 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

3 3564 桑原 啓 B1 F1 36.3 3 3 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
○ 4 4269 杉山 裕也 A1 32.4 4 4 5 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

△ 5 4505 島田 賢人 A1 33.3 3 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4

6 3834 細川 明人 B1 41.4 4 3 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝5 , 1－4＝2 , 1－5＝2 , 4－1＝5 2連単：1＝4 , 1－5 , 1－2

コメント 小池はトップ級に仕上がっている。イン戦は限りなく100％に近い確率になりそう。相手探しだが、④カドから巻き返す杉山の自在戦。この両者の成立で３着探しか？

予選特別Ａ戦

20:07

◎ 1 4350 篠崎 元志 A1 32.5 4 5 5 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
△ 2 5298 水谷 理人 A2 26.1 3 4 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
○ 3 3918 深井 利寿 A1 43.9 4 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

4 3981 今坂 晃広 B1 17.9 3 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
Ｘ 5 4679 植田 太一 A2 29.2 4 3 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

6 4293 鈴木 智啓 A2 33.3 4 4 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメント 抜群ではないが篠崎は中堅上の手ごたえがある。イン戦はスタートも決めて快勝図か。深井は③コース全速が得意。一気に飲み込めば好配提供。水谷、植田、鈴木と１М差し殺到。

予選特別Ａ戦

20:36
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